ה"ת 56224-08-17 מדינת ישראל נ' מדינה ואח'
תיק חיצוני: מספר תיק חיצוני

בפני מבקשת נגד משיבים כבוד השופט אייל כהן
מדינת ישראל
1. ארז מדינה
2. אקספרט טים הנדסה בע"מ

החלטה

בפניי בקשה ראשונה להארכת תוקף החזקת תפוסים שנתפסו על ידי המבקשת, מכוח סעיף 32 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט - 1969 וסעיפים 21 ו- 26 לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס - 2000 (להלן גם: "החוק").

יוער כבר עתה כי על אף האמור במסמכים שונים שהוגשו ע"י בעלי הדין, המשיב היחיד לבקשה הוא מר ארז מדינה, לאחר שנציג המבקשת הבהיר כי חברת "אקספרט טים" נמחקה מן הבקשה ובהינתן כי רעיית המשיב במעמד של "טוענת לזכות" ואינה בגדר משיבה. הלכה ולמעשה, ייצג ב"כ המשיב את עמדת הרעיה, המתיישבת לחלוטין עם אינטרס המשיב וטיעונו.

המשיב, המתנגד להארכת תוקף החזקת התפוסים, העלה מספר טיעונים, שאלה עיקריהם:

ראש וראשון, טוען המשיב במשולב נגד טיב הראיות, עצמת החשד ושווי העבירות הנטען. לשיטתו, אין חשד סביר לביצוע עבירות מרמה, באשר העבירה ה"מרכזית" בה נחשד היא עבירת השוחד. משכך, לאור הוראת סעי' 297 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, מוגבל היקף החילוט לגובה סך השוחד או לגובה שווי התועלת שהפיק נותן השוחד. המשיב אף מטיל ספק האם ניתן כלל לתפוס כספים כתפיסה זמנית מכוח הסעיף הנ"ל, או שמא אך לחלטם בתום הליך. עוד נטען, כי הואיל ועצם עבודת המשיב בתע"א אינה קשורה בשוחד, וכי כלל התנהלותו מול תע"א לא הייתה מרמתית, על בית המשפט לבחון בנפרד קיומו של חשד סביר באשר לכל מקרה נותן של התקשרות המשיב עם תע"א ולהעריך את שווי העבירות בהתאם. כמעין טענה חלופית-משלימה, מדגיש הסניגור כי ככל שהייתה מרמה, יש לבחון את טיבה וזיקתה להלבנת ההון הנטענת. על יסוד האמור מבקש המשיב לסתור את טיעון המבקשת לפיו שווי שכר העבירות עולה על שווי התפוסים.

טענה מרכזית נוספת מפי המשיב היא, כי יש לקזז משווי התפוסים את מחצית חלקה של רעייתו בהם. נטען כי זכותה של רעיית המשיב במחצית האמורה גוברת, מכוח חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, הקובע שיתוף אובליגטורי דחוי עם פקיעת הנישואין מחמת גירושין או פטירה, או עם הקדמת הזכות לאיזון משאבים.

המשיב הוסיף וטען כי בניגוד לטענת המבקשת, לא בוצעו "איזונים" בתיק, באשר נסיבות תפיסת סך ה- 135,000 ₪ מלמדות על תפיסה "ביתר" וכי ההסכמות אליהן הגיעו הצדדים בעבר אינן מלמדות על פשרה מצידה.

עת מתבקשת תפיסת רכושו של בן זוג, מוטל הנטל על המדינה להוכיח את צדקת התפיסה [- החוק אינו קובע חזקה לפיה יראו את הרכוש שבמחלוקת, ככזה שהושג בעבירה, כגון החזקה הקיימת בסע' 31(6)(א) לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), תשל"ג-1973].

יש לבחון שמא האחר בעל זכות לגיטימית בקניין או שמא שליטתו ברכוש אינה אלא למראית עין [השוו: ע"א 3343/05 **טאהא ואח' נ' מדינת ישראל**, מיום 4.3.08]. טיב ההוכחה תלוי נסיבות ויכול להילמד גם מהגיגונם של דברים [ראו: ע"ח (י-ם) 45593-11-15 **אבואלעפיא נ' מדינת ישראל** (מיום 22.12.15)].

עם זאת, לשם פיקוח על החקירה וקורות ההליך, אני מוצא להאריך את תוקף החזקת התפוסים ב- 120 יום החל ממועד תום תקופת 180 הימים.

חומר חסוי יוחזר למבקשת באמצעות צוות לשכתי.

המזכירות תידע את הצדדים בדבר החלטתי זו. ככל שאין למבקשת גישה ל"נט המשפט" תועבר ההחלטה אליה באמצעות פקסימיליה.

ניתנה היום, ו' כסלו תשע"ח, 24 נובמבר 2017, בהעדר הצדדים.